

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilociivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



Fls. 1616

PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho-PE

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TENÓRIO SOBRINHO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021.

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------------|---|--------|---|----------------|--------|------------|--------------------|------------------|
| 1.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES / DEMOLIÇÕES E RETIRADAS | | | | | | | 4.326,15 |
| 1.1 | 74209/001 | SINAPI | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | m ² | 6,00 | 307,54 | 388,76 | 2.332,56 |
| 1.2 | 18 | ORSE | Demolição de piso cerâmico ou ladrilho | m ² | 59,06 | 10,95 | 13,84 | 817,39 |
| 1.3 | 97622 | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | m ³ | 2,10 | 40,09 | 50,67 | 106,40 |
| 1.4 | 97634 | SINAPI | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | m ² | 82,04 | 10,32 | 13,04 | 1.069,80 |
| 2.0 | RAMPA ACESSIBILIDADE | | | | | | | 1.136,90 |
| 1 | 96522 | SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017 | m ³ | 0,95 | 109,48 | 138,39 | 131,47 |
| 2.2 | 87518 | SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M ² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 | m ² | 4,92 | 130,18 | 164,56 | 809,63 |
| 2.3 | 87878 | SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 | m ² | 4,92 | 3,28 | 4,14 | 20,36 |
| 2.4 | 87530 | SINAPI | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | m ² | 4,92 | 28,21 | 35,66 | 175,44 |
| 3.0 | REVESTIMENTO | | | | | | | 8.552,23 |
| 3.1 | 87264 | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 | m ² | 84,63 | 46,06 | 58,22 | 4.927,15 |
| 3.2 | 87265 | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 | m ² | 72,91 | 39,34 | 49,72 | 3.625,08 |
| 4.0 | COBERTA | | | | | | | 58.849,05 |
| 4.1 | 92539 | SINAPI | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | m ² | 9,86 | 33,74 | 42,65 | 420,52 |
| 4.2 | 94201 | SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | m ² | 9,86 | 35,83 | 45,29 | 446,55 |
| 4.3 | 11618 | ORSE | Remoção, lavagem, carga e retelhamento de telhas cerâmicas tipo canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento de 80%, Itabaiana ou similar - Rev 01 | m ² | 611,92 | 48,87 | 61,77 | 37.798,29 |
| 4.4 | 98557 | SINAPI | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 | m ² | 112,33 | 25,43 | 32,14 | 3.610,28 |
| 4.5 | 94227 | SINAPI | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | M | 23,00 | 38,42 | 48,56 | 1.116,88 |
| 4.6 | 97640 | SINAPI | REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | m ² | 272,41 | 1,47 | 1,85 | 503,95 |

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho-PE

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TENÓRIO SOBRINHO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021.

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------------|-----------|--------|--|-----|--------|------------|--------------------|------------------|
| 4.7 | 96116 | SINAPI | FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P | m² | 272,41 | 43,43 | 54,89 | 14.952,58 |
| 5.0 | | | HIDROSSANITÁRIO | | | | | 4.255,16 |
| 5.1 | 89957 | SINAPI | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 | UN | 3,00 | 97,32 | 123,02 | 369,06 |
| 5.2 | 1679 | ORSE | Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...) | un | 3,00 | 45,80 | 57,89 | 173,67 |
| 5.3 | 86904 | SINAPI | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 3,00 | 86,19 | 108,95 | 326,85 |
| 5.4 | 95469 | SINAPI | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 4,00 | 132,55 | 167,55 | 670,20 |
| 5.6 | 86906 | SINAPI | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 7,00 | 39,50 | 49,93 | 349,51 |
| 5.7 | 00000377 | SINAPI | ASSENTO SANITÁRIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL | UN | 10,00 | 17,58 | 22,22 | 222,20 |
| 5.8 | 86883 | SINAPI | SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 7,00 | 7,39 | 9,34 | 65,38 |
| 5.9 | 86902 | SINAPI | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM CÔLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 4,00 | 170,43 | 215,44 | 861,76 |
| 5.10 | 89707 | SINAPI | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | UN | 1,00 | 23,35 | 29,51 | 29,51 |
| 5.11 | 1429 | ORSE | Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 2.000 litros | un | 1,00 | 939,03 | 1.187,02 | 1.187,02 |
| 6.0 | | | ESQUADRIAS | | | | | 32.136,23 |
| 6.1 | 1809 | ORSE | Janela em madeira, almofadada ou veneziana, sem postigo, exclusive ferragens | m² | 3,00 | 303,19 | 383,26 | 1.149,78 |
| 6.2 | 90843 | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN | 2,00 | 557,83 | 705,15 | 1.410,30 |
| 6.3 | 90844 | SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN | 2,00 | 591,30 | 747,46 | 1.494,92 |
| 6.4 | 91307 | SINAPI | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UN | 20,00 | 53,40 | 67,50 | 1.350,00 |
| 6.5 | 74100/001 | SINAPI | PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO | m² | 48,73 | 324,58 | 410,30 | 19.993,91 |
| 6.6 | 12132 | ORSE | Barra de apoio, para vaso sanitário, angular, 90°, piso-parede, direita ou esquerda, em aço inox, l=75+75cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar | un | 2,00 | 246,97 | 312,19 | 624,38 |
| 6.7 | 11887 | ORSE | Guarda-corpo e Corrimão em tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais a cada 11cm (3/4") e barras horizontais (superior, intermediárias (duas) e inferior) de 1.1/2", inclusive curva de aço - Rev 02 | m | 17,32 | 221,06 | 279,44 | 4.839,90 |
| 6.8 | 99855 | SINAPI | CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P | M | 14,97 | 67,28 | 85,04 | 1.273,04 |
| 7.0 | | | PISO | | | | | 6.106,67 |

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho-PE

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TENÓRIO SOBRINHO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021.

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------------|-----------|--------|--|-----|----------|------------|--------------------|------------------|
| 7.1 | 95241 | SINAPI | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 | m² | 31,14 | 20,77 | 26,25 | 817,42 |
| 7.2 | 94992 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016 | m² | 31,14 | 55,43 | 70,06 | 2.181,66 |
| 7.3 | 93389 | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014 | m² | 12,89 | 34,59 | 43,72 | 563,55 |
| 7.4 | 93390 | SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 | m² | 5,44 | 28,74 | 36,33 | 197,63 |
| 7.5 | 84191 | SINAPI | PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS | m² | 20,75 | 89,46 | 113,08 | 2.346,41 |
| 8.0 | | | PINTURA | | | | | 40.313,57 |
| 8.1 | 88494 | SINAPI | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | m² | 112,33 | 14,30 | 18,07 | 2.029,80 |
| 8.2 | 88486 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 112,33 | 8,72 | 11,02 | 1.237,87 |
| 8.3 | 88495 | SINAPI | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 | m² | 1.379,38 | 7,35 | 9,29 | 12.814,44 |
| 8.4 | 88487 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 1.081,36 | 7,69 | 9,72 | 10.510,81 |
| 8.5 | 88489 | SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | m² | 548,84 | 9,86 | 12,46 | 6.838,54 |
| 8.6 | 74065/003 | SINAPI | PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO | m² | 137,50 | 19,16 | 24,22 | 3.330,25 |
| 8.7 | 74145/001 | SINAPI | PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO). | m² | 73,11 | 13,90 | 17,57 | 1.284,54 |
| 8.8 | 79464 | SINAPI | PINTURA A ÓLEO, 2 DEMÃOS | m² | 102,97 | 16,26 | 20,55 | 2.116,03 |
| 8.9 | 12777 | ORSE | Pintura de Letras - letreiro, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores | un | 9,00 | 13,30 | 16,81 | 151,29 |
| 9.0 | | | ELÉTRICA | | | | | 26.666,05 |
| 9.1 | 91997 | SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 45,00 | 23,72 | 29,98 | 1.349,10 |
| 9.2 | 92027 | SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 16,00 | 43,61 | 55,12 | 881,92 |
| 9.3 | 97592 | SINAPI | LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UN | 62,00 | 34,16 | 43,18 | 2.677,16 |
| 9.4 | 74130/001 | SINAPI | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 1,00 | 11,04 | 13,95 | 13,95 |
| 9.5 | 74130/004 | SINAPI | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | UN | 1,00 | 71,46 | 90,33 | 90,33 |
| 9.6 | 83366 | SINAPI | CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | UN | 18,00 | 55,97 | 70,75 | 1.273,50 |

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

Fls. 1679

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho-PE

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TENÓRIO SOBRINHO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021.

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------|-----------|--------|--|-----|----------|------------|--------------------|----------|
| 9.7 | 91893 | SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 16,00 | 10,06 | 12,71 | 203,36 |
| 9.8 | 91890 | SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 30,00 | 7,38 | 9,32 | 279,60 |
| 9.9 | 91896 | SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 8,00 | 12,32 | 15,57 | 124,56 |
| 9.10 | 91898 | SINAPI | CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"). PARA CIRCUITOS | UN | 1,00 | 13,80 | 17,44 | 17,44 |
| 9.11 | 95738 | SINAPI | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016 | UN | 26,00 | 6,33 | 8,00 | 208,00 |
| 9.12 | 95736 | SINAPI | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016 | UN | 60,00 | 5,28 | 6,67 | 400,20 |
| 9.13 | 91877 | SINAPI | LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 14,00 | 7,83 | 9,89 | 138,46 |
| 9.14 | 00038091 | SINAPI | ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES | UN | 8,00 | 1,80 | 2,27 | 18,16 |
| 9.15 | 00039467 | SINAPI | DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC) | UN | 4,00 | 71,49 | 90,37 | 361,48 |
| 9.16 | 88543 | SINAPI | ARMAÇAO SECUNDARIA OU REX COMPLETA PARA TRESLINHAS-FORNECIMENTO E INSTALACAO. | UN | 1,00 | 128,95 | 163,00 | 163,00 |
| 9.17 | 00001062 | SINAPI | CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) | UN | 1,00 | 154,88 | 195,78 | 195,78 |
| 9.18 | 74131/005 | SINAPI | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO | UN | 1,00 | 407,94 | 515,67 | 515,67 |
| 9.19 | 91925 | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 1.000,00 | 2,49 | 3,14 | 3.140,00 |
| 9.20 | 91927 | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 1.600,00 | 3,34 | 4,22 | 6.752,00 |
| 9.21 | 91929 | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 150,00 | 4,71 | 5,95 | 892,50 |
| 9.22 | 91933 | SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 100,00 | 9,91 | 12,52 | 1.252,00 |
| 9.23 | 91872 | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 80,00 | 10,92 | 13,80 | 1.104,00 |
| 9.24 | 91863 | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 180,00 | 7,61 | 9,61 | 1.729,80 |
| 9.25 | 91865 | SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 24,00 | 12,35 | 15,61 | 374,64 |

MOC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

CNPJ: 01.088.740/0001-94 Rua: Antônio Assunção, 897 S/L A JD. Cidade Universitária
 CEP: 58052-230 João Pessoa PB (83) 98635-4282 mariocirilocivil@gmail.com
 Responsável Técnico: Francisco Mário O. Cirilo CREA PB/PE 1619055830



PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Bom Conselho-PE

OBRA: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal Doralice Severino Barbosa; LOTE II- reforma e ampliação das Escola Municipal Antonio Tenório Sobrinho; LOTE III- reforma e ampliação da Escola Municipal Mestre Laurindo; LOTE IV- reforma e ampliação da Escola Municipal Hosana Vieira Barros no Município de Bom Conselho.

BDI: 26,41 %

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TENÓRIO SOBRINHO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 - 25/05/2021.

| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|-------------|--------|--------|--|-----|--------|------------|--------------------|-----------------|
| 9.26 | 96985 | SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | UN | 4,00 | 46,49 | 58,76 | 235,04 |
| 9.27 | 96971 | SINAPI | CORDALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | M | 15,00 | 22,00 | 27,81 | 417,15 |
| 9.28 | 3249 | ORSE | Poste auxiliar p/entrada energia, trifásico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo | un | 1,00 | 832,49 | 1.052,35 | 1.052,35 |
| 9.29 | 2645 | ORSE | Conjunto moto-bomba com motor de 1/3 cv, monofásico, bomba centrífuga, sucção=3/4", recalque=3/4", pr. máx. 18 mca, alt. sucção 8 mca. faixas hm (m) - q (m3/h) : (17-1,5)(14-2,6)(11-3,3)(8-3,9)(5-4,3)(2-4,8), inclusive chave de partida direta | un | 1,00 | 636,74 | 804,90 | 804,90 |
| 10.0 | | | SERVIÇOS FINAIS | | | | | 2.799,72 |
| 10.1 | 9537 | SINAPI | LIMPEZA FINAL DA OBRA | m² | 942,67 | 2,35 | 2,97 | 2.799,72 |

| | |
|--------------------|-------------------|
| Total sem BDI | 146.489,30 |
| BDI 26,41% | 38.652,43 |
| Total Geral | 185.141,73 |

Comissão P. de Licitação

Fls. 1620

Bom Conselho/PE

Engº Civil Mário Cirilo
 CREA-PB Nº 1619055830
 Responsável Técnico